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 بیت کوین 
باز هم ۶۰هزار دلاری شد

آرمان  ملی: بیــت کوین برای بار چهارم موفق 
به ورود به کانال ۶۰هـزار دلاری شد. یک بار دیگر 
مجموع ارزش بازار ارزهای دیجیتالی به چیزی در 
حدود دو تریلیون دلار رسیده که این به معنای ارزش 
بازاری معادل ارزش بازار شرکت اپل به عنوان دومین 
شرکت بزرگ در جهان است. از زمانی که بانک های 
مرکــزی در نقاط مختلف اعلام کردند پروژه های 
خــود برای راه اندازی ارزهای دیجیتالی را تسریع 
می بخشند، مقبولیت و محبوبیت ارزهای دیجیتالی 
بین معامله گران و شهروندان عادی افزایش یافته 
است. پس از آن که صرافی کوین بیس موفق شد 
مجــوز عرضه اولیه سهام خود در بورس نیویورک 
را از کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا کسب 
کند، حالا دیگر صرافی بزرگ ارزهای دیجیتالی به نام 
کراکن نیز اعلام کرده که در تدارک عرضه سهام خود 
در بورس برای سال ۲۰۲۲ میلیادی است. این صرافی 
اکنون چهارمین صرافی بزرگ دنیا محسوب می شود 
و بیش از شش میلیون مشتری دارد. جسی پاول، 
مدیرعامل این صرافی پیشتر گفته بود بیت کوین 

پتانسیل رسیدن به یک میلیون دلار را دارد.

 گزارش اشتباه 
درباره ذخایر ارزی 

آرمان  ملی: رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
گزارش اخیر صندوق بین المللی پول از تخمین 
میزان ذخایر ارزی بانک مرکزی، یک خطای فاحش 
و گزارشی غلط و ناشی از اطلاعات ناقص آنها است، 
به اظهارات درباره پول های بلوکه شده ازسوی افراد 
مختلف واکنش نشان داد و آنها را فاقد سندیت 
دانست. عبدالناصر همتی در تازه ترین یادداشت 
اینستاگرامی تأکید کرد: »چندماه است که بازار ارز 
ثبات نسبی به خود گرفته است که حاصل تلاش 
مضاعف بانک مرکزی دراین عرصه و نیز همراهی 
صادرکنندگان و چشم انداز بهتر اقتصاد ایران است.« 
رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به اظهارنظرهای 
مختلف درباره سرنوشت پول های بلوکه شده ایران نیز 
این طور گفت که این روزها اشخاص مختلفی راجع 
به ارزهای ایران در بانک های خارجی و سرنوشت 
آنها اظهارنظر و اطلاع رسانی می کنند. از آنجایی که 
اطلاعات مربوط به این منابع و وضعیت آنها در اختیار 
بانک مرکزی است، اظهارات افراد غیرمسئول در این 

مورد سندیت ندارد.«

تعطیلی یک میلیون واحد صنفی
مهر: دبیــرکل اتاق اصناف ایران با بیان اینکه 
درحال حاضر حدود یک میلیون واحد صنفی مشمول 
تعطیلی کرونایی شده اند، گفت: »حمایت از صنوف در 
دوره شیوع کرونا در قالب های مختلف در دستور کار 
است.« محمدباقر مجتبایی اضافه کرد: »در کشور سه 
میلیون واحد صنفی با شش میلیون و ۳۰۰هزار شاغل 
داریم. همچنین ازسویی دیگر حدود ۶۰۰هزار واحد 
صنفی، تولیدی هستند که از کارگران فصلی استفاده 
می کنند. بنابراین وقتی شبکه توزیع در فروش ناتوان 
شود، تولید نیز کاهش پیدا می کند و واحدها مجبور 
به تعدیل نیروی انسانی می شوند.« او ادامه داد: 
»در شهرهای قرمز حدود ۵۰درصد از اصناف و در 
شهرهای نارنجی ۹۹درصد اصناف فعال هستند؛ در 
وضعیت فعلی که ۲۵۷شهر وضعیت قرمز دارند، حدود 
یک میلیون واحد صنفی مشمول تعطیلی شده اند.« 
مجتبایی گفت: »بررسی وضعیت تعطیلات آذرماه 
سال گذشته نشان می دهد که میزان فروش اصناف در 
آن بازه زمانی، ۵۰هزار میلیارد تومان کاهش یافت.«

 پیش بینی قیمت طلا 
در ماه رمضان 

اقتصاد  آنلاین: دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و 
جواهر تهران از تشدید رکود بازار ناشی از بسته بودن 
طلافروشی ها خبر داد و گفت: »پیش بینی می شود 
رکود و کاهش قیمت ها تا پایان ماه رمضان ادامه 
داشته باشد.« نادر بذرافشان با اشاره به تغییر مسیر 
بازار طلای امروز بیان کرد: »اگرچه روز گذشته بازار 
طلا تحت تاثیر رشد نرخ ارز در مسیر افزایشی قرار 
گرفته بود، اما امروز به دلیل کاهش اونس جهانی و 
قیمت دلار، طلا و سکه اندکی ارزان شده است.« او 
اضافه کرد: »برخلاف سال های قبل، از ماه های پایانی 
سال۹۹ حجم تقاضا و قیمت طلا و سکه کاهش یافت 
و بعد از بازگشایی بازار هم این وضعیت تغییری نکرد تا 
اینکه با شروع موج چهارم کرونا و تعطیلی طلافروشان 
رکود بازار طلا تشدید شد.« بذرافشان با پیش بینی 
قیمت ها تا پایان ماه رمضان افزود: »ازآنجاکه بازار 
تا پایان فروردین تعطیل است و این محدودیت با ماه 
رمضان همزمان شده پیش بینی می شود که رکود بازار 

و کاهش قیمت طلا و سکه ادامه دار باشد.«

 آغاز خرید تضمینی 
۲۳هزار تن پیاز 

ایرنا: معاون  بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران از خرید تضمینی ۲۳هزار تن پیاز 
مازاد در کشور خبر داد و گفت: »خرید تضمینی 
پیاز با هدف تنظیم بازار این محصول، حمایت از 
کشاورزان و جلوگیری از ضرروزیان کشاورزان درحال 
انجام است.« مرتضی معتمد با اشاره به تولید مازاد بر 
نیاز پیاز در استان هرمزگان و جنوب استان کرمان 
افزود: »کشاورزان این مناطق برنامه کشت ابلاغی 
ازسوی وزارت جهاد کشاورزی را رعایت نکردند و در 
زمین هایی که می توانست زیر کشت دیگر محصولات 
مورد نیاز کشور برود، پیاز کاشتند که این امر منتج به 
تولید پیاز بیش از نیاز و افت قیمت این محصول شد. 
درپی این اتفاق وزیر جهاد کشاورزی دستور خرید 
تضمینی پیاز را صادر کرد و این وظیفه را برعهده 
سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار داد.« او اضافه 
کرد: »به موازات  خرید تضمینی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران نیز تفاهم نامه ای را با ستاد اجرایی 
فرمان امام  )ره( برای تأمین منابع مالی مورد نیاز خرید 

توافقی و حمایتی پیاز مازاد کشاورزان تنظیم کرد.«

آرمان  ملی: دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان این 
که سیاست های غلط ارز ترجیحی مهم ترین علت التهابات 
بازار کالاهای اساسی است گفت: »اکنون ۵ میلیون تن نهاده 
در بنادر کشورمان موجود است، بنابراین در حوزه زیرساخت 
تولید و تامین مرغ مشکلی نداریم.« احد آزادی خواه با حضور 
در برنامه گفت و گوی ویژه خبری دوشنبه شب شبکه دو سیما 
با اشاره به التهابات بازار مرغ، افزود: »از سیزدهم فروردین، 
شرایط، تغییر کرد و پیش بینی این است که در تامین مرغ 
برای ماه رمضان، مشکلی نداریم.« او با اشاره به اینکه برای 
ایام عید هم در تامین مرغ مشکلی نداشتیم، ادامه داد: 
»بیشتر مشکلات در زمینه توزیع مرغ بود؛ اکنون ۵میلیون 
تن نهاده در بنادر کشورمان موجود است، بنابراین در حوزه 
زیرساخت تولید و تامین مرغ مشکلی نداریم.« آزادی خواه 
بااشاره به اینکه شیوه توزیع، مشکلاتی دارد و نگران آن 
هستیم، افزود: »سامانه »بازارگاه« اشکالات زیادی داشت. 
میان سامانه »بازارگاه« و سامانه »گمرک« فاصله وجود 
داشت و این فاصله موجب شده بود تا 4۰درصد نهاده های 
واردشده با ارز 4هزار و ۲۰۰تومانی، بازار سیاه ایجاد کند.« 
این نماینده مجلس با بیان اینکه تلاش کردیم دولت با بازار 
سیاه مقابله کند، اضافه کرد: »واردکنندگان حق ندارند 
نهاده های واردشده با ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی را در بازار 
سیاه بفروشند، اما این کار را می کردند.« او با اشاره به جلسات 
مجلس شورای اسلامی  با دستگاه ها و وزارتخانه های مربوط 
به تنظیم بازار مرغ گفت: »در این برُهه، نظارت نباید تنها بر 
دوش مجلس باشد و دولت، نخستین ناظر بر عملکرد خودش 
است.« دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی  
باتاکیدبر اینکه نظام توزیع ما مشکلاتی دارد، افزود: »توزیع 
باید در دست مردم و اصناف باشد و علت تشکیل صف مرغ، 

این است که شبکه قوی توزیع در کشور نداریم.« آزادی خواه 
با اشاره به اینکه مصرف سرانه روغن در کشورمان در مقایسه 
با استاندارد های جهانی، بالاست، اضافه کرد: »در کشورمان، 
هر فرد حدود ۲1کیلوگرم روغن مصرف می کند درحالیکه 
استاندارد مصرف این کالا، 1۲کیلو است. نیاز کشور ما به 
روغن، یک و نیم میلیون تن است درحالی که دو میلیون تن 
با ارز 4هزار و ۲۰۰تومانی وارد می کنیم و این یعنی رانت و 
سوءاستفاده.« دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی  با اشاره به اینکه درصد کوچکی از تخلفات در زمینه 
توزیع روغن به اصناف بر می گردد، گفت: »مسائل مهمتری 
وجود دارد که موجب کمیاب و گران شدن روغن شده است.« 

او بااشاره به اینکه قانون انتزاع، تعیین تکلیف شد، اضافه 
کرد: »از ابتدای امسال، کل بازرگانی داخلی به وزارت جهاد 
کشاورزی محول شد و وزارتخانه های صمت و کشاورزی در 
این باره تفاهمنامه امضا کردند. اکنون صفر تا صد زنجیره 
تأمین، تولید و توزیع در اختیار وزارت جهاد کشاورزی 
است.« او با بیان اینکه تعیین قیمت در اختیار دولت بود، اما 
مجلس یازدهم آن را به سه گروه تقسیم کرد، افزود: »اکنون 
دولت شامل وزرای جهاد کشاورزی و صمت و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور؛ سه نفر کشاورز خبره و سه نفر نماینده 
تشکل های کشاورزی و اقلام مختلف در کارگروهی، تعیین 

قیمت می کنند.«

از مرغ تا روغن و نهاده؛

پیامد سیاست های غلط ارز ترجیحی در التهابات بازار

 کاهــش ریسک معاملات چک 
 براساس این گزارش چند سال قبل نواقص قانون صدور چک 
موجب شده بود تا با افزایش میزان چک های برگشتی، مشکلاتی 
برای بنگاه های اقتصادی ایجاد شود. این مشکلات در حدی فضای 
کسب و کار را به هم ریخته بود که تشکل های اقتصادی در ارزیابی 
مرکز پژوهش های مجلس از مؤلفه های محیط کسب و کار در 
پاییز 1۳۹۵، چک برگشتی را به عنوان پنجمین عامل نامساعد 
فعالیت های اقتصادی معرفی کردند. تأثیر منفی چک های 
برگشتی بر فعالیت های بنگاه های اقتصادی موجب شد تا در 
سال 1۳۹۷ قانون صدور چک در مجلس اصلاح شود تا به این 
ترتیب با کاهش میزان چک های برگشتی، اعتبار چک بار دیگر 
احیا شود. با اجرای قانون جدید چک، فرایند رسیدگی قضایی 
به چک برگشتی به گونه ای تغییر پیدا کرد که طلبکار با صرف 
کمترین زمان و هزینه، امکان دسترسی به طلب خود را داشته 
باشد. در این راستا مقرر شد بانک های عامل در صورت مواجه 
شدن با حساب خالی صادرکننده چک، در همان محل، شناسه 
عدم پرداخت را بر روی چک ثبت کنند تا دارنده چک بتواند با 
مراجعه به دفاتر خدمات قضایی درخواست صدور اجرایی را ثبت 
کند. تسهیل فرایند رسیدگی به چک های برگشتی در کنار برخی 
از محدودیت ها برای صادرکنندگان چک های برگشتی موجب 
شد تا با اجرای بخش هایی از قانون جدید چک، میزان چک های 
برگشتی کاهش پیدا کند. بررسی های آماری نشان می دهد که در 
سال ۹۶ ارزش چک های برگشتی نسبت به کل چک های صادره 
به ۲۳درصد رسیده بود اما اجرای قانون جدید چک موجب شد تا 
ارزش چک های برگشتی نسبت به کل چک های صادره در یک 
سال منتهی به اول اسفند ۹۹ به 11.۲درصد کاهش پیدا کند 
که این امر قطعاً به سهم خود تأثیر مثبتی بر بهبود محیط کسب 
و کار گذاشته است. حال از ابتدای سال جاری نیز بانک مرکزی 
ضمن  صدور چک های جدید از الزام صادرکنندگان چک به ثبت 

اطلاعات چک های جدید در سامانه صیاد خبر داده است اقدامی 
که به نظر می رسد گام بلند بانک مرکزی برای برقراری تقارن 
اطلاعاتی به عنوان یکی از مفاد قانون جدید چک برداشته که 
این موضوع نیز می تواند بر افزایش اعتبار چک در مبادلات کمک 
کند. درواقع با برقراری کامل تقارن اطلاعاتی، بنگاه ها و فعالان 
اقتصادی قبل از گرفتن چک می توانند نسبت به استعلام آخرین 
وضعیت صادرکننده چک اقدام نمایند و با آگاهی از سقف اعتبار 
مجاز، سابقه چک برگشتی در سه سال اخیر و میزان تعهدات 
چک های تسویه نشده صادر کننده، نسبت به دریافت یا رد چک 
تصمیم گیری کند. موضوعی که می تواند از افتادن بنگاه های 
اقتصادی کوچک و بزرگ در دام چک بلامحل جلوگیری کند. 
در این رابطه جواد معتمدی، حقوقدان و مدرس دانشگاه معتقد 
است که اجرای قانون جدید چک به تأمین نقدینگی واحدهای 
تولیدی نیز کمک می کند. وی در ادامه افزود: در محیط کسب وکار 
یک نیاز مهمی به نام تأمین اعتبار وجود دارد که فعالان اقتصادی 
برای رفع آن دو راه پیش رو دارند. یکی مراجعه به بانک های عامل 
و تأمین اعتبار مبتنی بر نظام بانکی و دیگری تأمین اعتبار از مسیر 
معاملات اعتباری. این حقوقدان اضافه کرد: فعالان اقتصادی در 
حال حاضر به دلیل بروکراسی که در بانک ها وجود دارد تمایل 
دارند تا از مسیر معاملات اعتباری کار خود را پیش ببرند. معتمدی 
با اشاره به وضعیت چک های برگشتی قبل از اجرای قانون جدید 
چک گفت: قبلًا در بازار عرف بود که از دو یا سه عدد چکی که 
گرفته می شد، یکی از آن ها برگشت می خورد و همین امر باعث 
افزایش ریسک فعالیت اقتصادی می شد و فعالان اقتصادی را 
مجبور می کرد تا برای جبران هزینه، قیمت کالاهای خود را بالا 
ببرند. وی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد قانون جدید چک یکی از 
گام های کشور برای حمایت از طلبکار و امنیت سرمایه آن است و از 
این جهت اجرای قانون جدید چک می تواند با افزایش اعتبار چک، 

آثار مثبتی بر اقتصاد کشور بر جای گذارد.

 بــکارگیــری قــوانیــن ورشکستگــی درمقابل 
بانکداری خشن 

در مقابل این اظهار نظر که قانون جدید چک و الزام ثبت در 
سامانه را اقدامی در کاهش ریسک معاملات عنوان می کند میثم 
رادپور، کارشناس بانکی در گفتگو با »آرمان ملی« ضمن آنکه این 
اقدام بانک مرکزی را در راستای احیاری اعتبار چک در معاملات 
قابل تامل می داند معتقد است:  در شرایطی که چک جایگاه خود 
را در معاملات از دست داده محدودتر کردن دارندگان دسته چک 
می تواند با افزایش اعتبار چک منجر شود. وی در ادامه افزود: اما 
باید توجه داشت در شرایط خاص اقتصادی عدم توان دارنده 
حساب برای پرداخت نشان از قصد برای کلاهبرداری نیست و 
این درحالی ست که با برگشت خوردن چک کلیه معاملات افراد 
تحت الشعاع قرار می گیرد. وی در پاسخ به اینکه آیا به جای سختر 
کردن شرایط و ضوابط صدور چک امکان اعتباردهی از سوی 
سیستم بانکی اعتبار چک را افزایش نخواهد داد گفت: در هیچ جای 
دنیا بانک مرکزی ریسک چک را تقبل نمی کند و بانک های تجاری 
پس از بررسی حساب و شرایط درآمدی افراد نسبت به ارائه اعتبار 
اقدام می کنند که این اقدام نیازمند در اختیار داشتن سیستم های 
رتبه بندی است که متاسفانه در بانکداری ایران چندان مورد توجه 
قرار نگرفته است که دلایل آن را باید در مشکلات سیستم بانکی 
همچون بنکداری بانک ها جستجو کرد. رادپور درپاسخ به اینکه 
به نظر می رسد بانک مرکزی قصد دارد با سختگیری در چک 
و حداقل رساندن معاملات از این طریق اعتبار این سند را ارتقا 
دهد، گفت: قطعا یکی از روش های افزایش اعتبار محدود کردن 
دارندگان چک است اما باید توجه داشت در مقابل سیستم بانکی 
خشن که حتی بدهکار امکان اخذ تسهیلات برای بازگشت به 
چرخه تجاری و کاری خود را ندارد، قوانین ورشکستگی و اصلاح 
قوانین تجارت موضوعی است که حتما باید مورد توجه متولیان 

این بخش قرار گیرد.

گزارش »آرمان ملی« از تأثیر چک های جدید در کاهش ریسک معاملات؛

احیای اعتبار چک با بگیروببند؟!

آرمان ملی: از ابتدای سال جاری دارندگان حساب های جاری موظفند تا اطلاعات مربوط به چک را در سامانه صیاد به ثبت رسانند. این اقدام بانک مرکزی که به نظر می رسد 
درراستای افزایش اعتبار چک در معاملات صورت گرفته، درحالی گام های اولیه برای اجرا را پشت سر می گذراند که اگرچه تلاش بانک مرکزی برای احیای اعتبار چک قابل 
تامل بوده و به گفته موافقان این طرح با تنگتر شدن دایره بدحسابان ریسک معاملات با کاهش مواجه خواهد شد اما به اعتقاد کارشناسان در شرایط سخت اقتصادی که 
بخش قابل ملاحظه ای از بدهکاری ها به طور ناخواسته صورت می گیرد سختگیری های سیستم بانکی درحالی که قوانین ورشکستگی قوی وجود ندارد عملا به حذف تجار و 
تولیدکنندگانی منجر خواهد شد که درصورت حمایت سیستم بانکی امکان توسعه مالی برای آنها امکان پذیر بود. موضوعی که به گفته تحلیلگران در دیگر کشورها اصل بر 
صداقت بدهکار بوده و سیستم های اعتباری ریسک معاملات را به حداقل می رسانند این درحالی ست که بنگاه داری سیستم خشن بانکی  خود مانعی بر سر ایجاد سیستم های 

اعتباری برای اشخاص و صادرکنندگان چک است. 

    کاهش تقاضا هم مانع زیاده خواهان نمی شود 

گــزارش
 رونمایی از طرحی هوشمندانه و ابتکاری 

در بانک صادرات ایران  
محیا طرحی که چرخ تولید را می چرخاند

در نخستین روزهای سال 14۰۰ که به نام سال تولید، پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها نامگذاری شده است طرح »محیا« )مانع زدایی و حمایت 
یکپارچه از تولید( بانک صادرات ایران، در راستای تحقق شعار سال با 
حضور  علی آقا محمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، 
... اکبری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای  عزت ا
اسلامی، عباس معمارنژاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، علی رسولیان، معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران و شماری دیگر 
از مسئولان اقتصادی و صنعتی کشور رونمایی شد تا چرخ واحدهای 
تولیدی که حرکت آنها دچار وقفه شده یا ظرفیت تولیدشان کاهش 
یافته است ، دیگر بار به حرکت درآید. با اجرای طرح »محیا«ی این بانک 
همه واحدهای تولیدی فعال یا دارای ظرفیت فعالیت مجدد که بدهی 
غیرجاری به بانک دارند، می توانند ضمن تسویه با شرایط ویژه، برای 
افزایش ظرفیت و تداوم تولید خود با وثیقه ها و تضامین پیشین، تسهیلات 
و تعهدات جدید دریافت کنند. این تسهیلات شامل تسهیلات خرید دین 
بابت چک های حاصل از فروش، تنزیل اعتبارات اسنادی ریالی مدت دار 
صادره به  سود واحد تولیدی، تسهیلات اجاره به شرط تملیک و صدور 
اعتبارات اسنادی ریالی مدت دار خواهد بود. با  اجرای طرح »محیا«، از 
یک سو پرداخت بدهی تولیدکنندگان به بانک آسان و ازسوی دیگر 
نیازهای مالی واحدهای تولیدی، تامین می شود. همچنین حجم تولید 
واحدهایی که با ظرفیت پایین درحال کارند، افزایش و در نتیجه درآمد و 
اشتغالزایی آنها بهبود می یابد. حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات 
ایران در آیین رونمایی از این طرح با بیان این که بانک صادرات ایران طرح 
»محیا« را برای پشتیبانی  و مانع زدایی  از واحدهای تولیدی آسیب دیده 
آغاز کرده است گفت: طرح »محیا«ی بانک صادرات ایران برای کمک 
به واحدهای تولیدی آسیب دیده ارائه شده تا ضمن رعایت مقرارت بانک 
مرکزی و قانون تجارت، به کمک واحدهای تولیدی بشتابیم. وی با 
اشاره به نام گذاری سال 14۰۰ توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال 
»تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها«، تاکید کرد: این شعار وظیفه ای مهم 
را به عهده ما گذاشته و برای عمل به آن در بانک صادرات ایران درصدد 
شناخت مهمترین موانع تولید برآمدیم و با اینکه برخی موانع خارج 
از اختیار ما بوده است، در عین حال برای کمک به واحدهای تولیدی 
آسیب دیده که در فهرست مشتریان بد حساب نظام بانکی قرار داشته، 

چک برگشتی و یا بدهی های معوق دارند برنامه ریزی کردیم.
 »محیا« زنجیره تولید را به رسمیت شناخت

علی آقامحمدي رئیس گروه اقتصادي دفتر مقام معظم رهبري و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در مراسم رونمایي از طرح مانع زدایی 
و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران، »محیا« ضمن حمایت 
از این طرح، پیشنهاد کرد بانک صادرات ایران با استفاده از ظرفیت های 
محیا، تامین مالی زنجیره ای برای مشتریان بزرگ و خاص خود را که در 
مسیر رونق تولید هستند سامان دهی کرده و برای آن واحدی مستقل 
ایجاد کند و به طور متمایز به آن بپردازد. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تاکید بر اینکه سال گذشته بانک صادرات ایران تامین کننده اصلی 
طرح های پتروشیمی کشور بود که با هدف داخلی سازی ۸۵درصدی در 
این صنعت انجام شد، اظهار کرد: سوددهی بانک صادرات ایران در سال 
گذشته، نشان می دهد که بانک در مسیر درستی قرار گرفته است. رئیس 
گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه بانک صادرات ایران 
مسئولیت هایی اجتماعی نیز به عهده دارد، افزود: حمایت از اقشار ضعیف 
توسط بانک صادرات ایران به عنوان عاملی برای تحریک تقاضا گام مهمی 
در مسیر کمک به مردم و مکمل زحمات انجام شده است. وی با بیان 
اینکه بانک نمی تواند رقیب بازار سرمایه باشد، به نقش بازار سرمایه نیز 
اشاره کرد و افزود: بانک باید شریک و همکار بازار سرمایه باشد و به دلیل 
ماهیت و ظرفیت آنها باید در کنار هم تامین مالی مورد نیاز واحدهای 
تولیدی را انجام دهند؛ زیرا تامین مالی طولانی مدت توسط یک بانک 
تجاری امکان پذیر نیست. آقامحمدی ریسک پذیری مردم ایران را 
فرصتی مثبت ارزیابی و تاکید کرد: این ظرفیت باید به نحو صحیحی 
هدایت شود و مثبت بماند تا مردم زیان نبینند. وی با تاکید بر اینکه 
باید تولیدکنندگان خوش نام و متعهد را پوشش داد، تاکید کرد: باید به 
تولیدکنندگان خوش نام خدمت مناسب ارائه کرد و نگاه بانک صادرات 
ایران برای حمایت از تولید نگاه درستی است که تولیدکنندگان کشور 
به این نگاه جواب مثبت خواهند داد. عزت اله اکبری، رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی هم در مراسم رونمایی از طرح 
مانع زدایی و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران »محیا«، گفت: 
بانک صادارات با اجرای طرح »محیا« اقدام عملی ارزشمندی در جهت 
اجرای منویات و رهنمودهای مقام معظم رهبری انجام داد که امیدواریم 
همه مسئولان در این مسیر و با اقدامات عملی خود حرکت کنند تا 
مشکلات مردم حل شود. اکبری افزود: اینکه بانک تسهیلات بدهد 
و تسهیلات گیرنده نتواند آن را بازگرداند و درنتیجه اقدامات حقوقی 
انجام شود درست نیست. ابتکار طرح »محیا«ی بانک صادرات ایران در 
این است که با اجرای آن همه واحدهای تولیدی فعال یا دارای ظرفیت 
فعالیت مجدد که بدهی غیرجاری به بانک دارند، می توانند ضمن تسویه 
با شرایط ویژه، برای افزایش ظرفیت و تداوم تولید خود با وثیقه ها و 
تضامین پیشین، تسهیلات و تعهدات جدید دریافت کنند. این طرح، کار 
ارزشمندی است؛ چرا که همه ما در قبال مردم مسئولیم و باید امور آنان را 
تدبیر کنیم. وی اظهار کرد: یکی از طرح های مجلس یازدهم این است که 
هیچ واحد صنعتی و تولیدی پلمپ نشود و هیچ فعال اقتصادی به زندان 
نرود. بنابراین باید خط مجازات را شجاعانه عوض کرده و فرد متخلف را 
وادار کرد تا کارخانه دیگری احداث کند و یا ۵۰درصد به ظرفیت کارخانه 

خود بیفزاید تا ۵۰شغل جدید ایجاد شود.
 »محیا« راهگشای بنگاه های کوچک و آسیب دیده

مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران هم در مراسم رونمایی از طرح مانع زدایی و حمایت یکپارچه از تولید 
بانک صادرات ایران »محیا« با بیان اینکه به طور قطع این طرح، راهگشای 
بنگاه های کوچک و آسیب دیده و حلال بخشی از مشکلات اقتصادی 
خواهد بود، گفت: این طرح می تواند به بخش تولید کمک کند و در عین 
حال لازم است دو شاخصه دیگر نیز مد نظر قرار گیرد که یکی از آن ها 
هماهنگی بخش های مختلف است چرا که اگر بانک طرح خوبی ارایه دهد 
ولی بقیه بخش ها نتوانند موانع را برطرف کنند مشخص نیست که چقدر 
می توان موفق شد. خوانساری افزود: از سال ۸۳ تا سال ۹۹ سهم صنعت 
در تولید اقتصاد تقریبا فرقی نکرده است و این وضعیت نشان می دهد که 
صنعت ما در طول این سال ها رشد چندانی در حوزه اقتصاد نداشته است. 
وی در ادامه به دلایل این امر اشاره و خاطرنشان کرد: یکی از دلایل این 
وضعیت چند نرخی بودن ارز است که موجب نابودی اقتصاد کشور شده 
است و در این خصوص از مجلس شورای اسلامی انتظار داشتیم بحث 
ارز چند نرخی حل شود ولی همچنان شاهد ارز چند نرخی هستیم. وی 
دومین دلیل را تورم دانست و گفت: از بین 1۸۶کشور به غیر از دو یا سه 
سالی که تورم دو رقمی نداشتیم مابقی سال ها تورم دو رقمی بوده است. 
خوانساری افزود: درست است که نقش بانک ها در زمینه ارائه تسهیلات و 
نقدینگی در تولید مؤثر است ولی در نظرسنجی های صورت گرفته عامل 
اصلی عدم رونق تولید، کمبود تسهیلات نیست بلکه مهم ترین بحث 
ناامنی در تولید است آن هم به دلیل اینکه قانون و مقررات ثابتی در این 
زمینه وجود ندارد و شرایط هر روز با یک دستورالعمل و مقررات جدید 

تغییر می کند و این امر ضربه بزرگی به صنعت و تولید می زند.


